

证券代码：000787

证券简称：\*ST 创智

公告编号：2011-057

## 创智信息科技股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人贾鹏、主管会计工作负责人邹学辉及会计机构负责人(会计主管人员)李倩声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 上市公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

股票简称	*ST 创智	
股票代码	000787	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈龙	
联系地址	长沙市高新技术产业开发区火炬城 M2 栋	
电话	0731-88909008	
传真	028-86672722	
电子信箱	powerise-cl@163.com	

#### 2.2 主要财务数据和指标

##### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产 (元)	86,754,571.44	87,223,993.59	-0.54%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	30,747,840.83	31,169,649.39	-1.35%
股本 (股)	378,614,200.00	378,614,200.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	0.08	0.08	0.00%
	报告期 (1-6 月)	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	0.00	0.00	0.00%
营业利润 (元)	-421,808.56	-629,467.88	-32.99%

利润总额（元）	-421,808.56	-634,467.88	-33.52%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-421,808.56	-634,467.88	-33.52%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	-421,808.56	-639,467.88	-34.04%
基本每股收益（元/股）	-0.0011	-0.0017	-35.29%
稀释每股收益（元/股）	-0.0011	-0.0017	-35.29%
加权平均净资产收益率（%）	-1.36%	-2.69%	1.33%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-1.36%	-2.67%	1.31%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-27,112.08	-30,750.47	-11.83%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0001	-0.0001	0.00%

### 2.2.2 非经常性损益项目

适用  不适用

### 2.2.3 境内外会计准则差异

适用  不适用

## § 3 股本变动及股东情况

### 3.1 股份变动情况表

适用  不适用

### 3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数	40,146				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
四川大地实业集团有限公司	境内非国有法人	11.79%	44,635,200	44,635,200	
财富证券有限责任公司	境内非国有法人	6.67%	25,260,000	25,260,000	
湖南华创实业有限公司	境内非国有法人	2.18%	8,240,000	8,240,000	8,240,000
湖南创智实业有限公司	境内非国有法人	2.13%	8,065,000	8,065,000	8,065,000
席得胜	境内自然人	0.63%	2,370,104		
李江伟	境内自然人	0.51%	1,949,266		
浙江华联集团有限公司	境内非国有法人	0.51%	1,934,073		
上海远卫科技投资有限公司	境内非国有法人	0.48%	1,800,000		

林杏花	境内自然人	0.47%	1,764,040		
浙江金穗投资有限公司	境内非国有法人	0.45%	1,715,100		
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
席得胜		2,370,104		人民币普通股	
李江伟		1,949,266		人民币普通股	
浙江华联集团有限公司		1,934,073		人民币普通股	
上海远卫科技投资有限公司		1,800,000		人民币普通股	
林杏花		1,764,040		人民币普通股	
浙江金穗投资有限公司		1,715,100		人民币普通股	
金康令		1,300,000		人民币普通股	
李郁文		1,234,567		人民币普通股	
刘文鹏		1,230,551		人民币普通股	
郭萍		1,138,100		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明		<p>1、公司控股股东四川大地实业集团有限公司与前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东之间不存在关联关系；第三、四位股东的法定代表人为同一自然人，除此之外，本公司不能确定其他股东之间是否存在关联关系，也不能确定是否属于《上市公司持股信息披露管理办法》中规定的一致行动人。</p> <p>2、公司未知悉本公司前十名无限售条件股东之间以及前十名无限售条件股东和前十名股东之间是否存在关联关系，也未知悉其是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。</p>			

### 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用  不适用

## § 4 董事、监事和高级管理人员情况

### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用  不适用

## § 5 董事会报告

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
计算机信息行业	0.00	0.00	0.00%			
主营业务分产品情况						
软件及硬件	0.00	0.00	0.00%			

## 5.2 主营业务分地区情况

单位：万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
境内	0.00	0.00%
境外	0.00	0.00%

## 5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

 适用  不适用

## 5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

 适用  不适用

## 5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

 适用  不适用

## 5.6 募集资金使用情况

### 5.6.1 募集资金使用情况对照表

 适用  不适用

### 5.6.2 变更募集资金投资项目情况表

 适用  不适用

## 5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

 适用  不适用

## 5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

 适用  不适用

## 5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

 适用  不适用

## 5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

 适用  不适用

上年度的财务报告被四川华信会计师事务所注册会计师出具了无法表示意见的审计报告，四川华信会计师事务所提出以下关注事项：

- 1、因本公司重整计划草案尚未获得法院批准，注册会计师无法判断公司继续按持续经营假设编制的财务报表是否适当。
- 2、截止 2010 年 12 月 31 日，本公司原大股东湖南创智集团有限公司欠款余额为 14,068.23 万元。本公司已对上述款项累计计

提 55% 的坏账准备。由于重整计划草案能否获得批准具有重大的不确定性，截止审计报告日注册会计师尚无法评价上述计提坏账准备的会计估计是否合理。

3、本公司对担保事项预计负债金额与深圳中院裁定确认的《债权表》以及《重整计划草案》中确认的金额存在差异。由于重整计划草案能否获得批准具有重大的不确定性，截止审计报告日，注册会计师无法判断公司对担保事项预计负债的金额是否合理。

对此，公司董事会认为：2011 年 5 月 27 日，深圳中院作出（2010）深中法民七重整字第 6-4 号《民事裁定书》，裁定批准本公司《重整计划》并终止重整程序。导致审计机构注册会计师发表以上三项关注事项的原因均已消除。

1、公司通过《重整计划》的执行将彻底解决债务和担保问题，并通过后续的资产重组，由重组方注入符合国家产业政策，经营业绩突出的优良资产。如重组成功，公司将摆脱债务困境，恢复持续经营能力，实现公司健康、可持续发展。因此公司按持续经营假设编制 2010 年度财务报表是符合公司实情的。

2、在《重整计划》中的后续经营方案中，明确了未来重组方将在对公司实施重组的过程中将向本公司注入等值资产或现金，以解决原大股东湖南创智集团拖欠公司的债务事宜，清偿的资产将专项用于创智科技生产经营之需，不用于向公司债权人进行清偿。按 55% 计提坏账准备的会计估计是符合谨慎性原则的。

3、《重整计划》已由债权人会议表决通过且经深圳中院裁定批准生效，上述担保事项预计负债作为普通债权在《重整计划》中均已确认并明确了具体清偿方案。目前正处在《重整计划》的法定执行期内，上述担保事项涉及的相应债权已依据《重整计划》清偿完毕。因《重整计划》尚未执行终结，该债务重组收益未在本期财务报告中确认。

## § 6 重要事项

### 6.1 收购、出售资产及资产重组

#### 6.1.1 收购资产

适用  不适用

#### 6.1.2 出售资产

适用  不适用

#### 6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用  不适用

### 6.2 担保事项

适用  不适用

单位：万元

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）								
担保对象名称	担保额度相关公告披露日和编号	担保额度	实际发生日期（协议签署日）	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
深圳市智信投资有限公司	2005-12	18,500.00	2005 年 09 月 01 日	18,500.00	保证担保	一年	否	否
创智软件园有限公司	2005-12	2,000.00	2005 年 09 月 01 日	2,000.00	保证担保	一年	否	否
报告期内审批的对外担保额度合计（A1）			0.00	报告期内对外担保实际发生额合计（A2）			0.00	
报告期末已审批的对外担保额度合计（A3）			0.00	报告期末实际对外担保余额合计（A4）			4,863.49	
公司对子公司的担保情况								

担保对象名称	担保额度相关公告披露日和编号	担保额度	实际发生日期(协议签署日)	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
报告期内审批对子公司担保额度合计(B1)				0.00	报告期内对子公司担保实际发生额合计(B2)			0.00
报告期末已审批的对子公司担保额度合计(B3)				0.00	报告期末对子公司实际担保余额合计(B4)			0.00
公司担保总额(即前两大项的合计)								
报告期内审批担保额度合计(A1+B1)				0.00	报告期内担保实际发生额合计(A2+B2)			0.00
报告期末已审批的担保额度合计(A3+B3)				0.00	报告期末实际担保余额合计(A4+B4)			4,863.49
实际担保总额(即 A4+B4) 占公司净资产的比例					158.17%			
其中:								
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额(C)					0.00			
直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的债务担保金额(D)					4,863.49			
担保总额超过净资产 50% 部分的金额(E)					4,000.00			
上述三项担保金额合计(C+D+E)					4,863.49			
未到期担保可能承担连带清偿责任说明					本公司无未到期担保事项			

### 6.3 非经营性关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

单位: 万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
四川大地实业集团有限公司	0.00	0.00	10.00	10.00
合计	0.00	0.00	10.00	10.00

其中: 报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额 0.00 万元, 余额 0.00 万元。

### 6.4 重大诉讼仲裁事项

√ 适用 □ 不适用

<p>报告期内, 未新增重大诉讼、仲裁事项。</p> <p>其它诉讼、仲裁事项:</p> <p>1、关于承债协议履行纠纷诉讼进展情况</p> <p>本公司、湖南创智集团有限公司共同起诉上海浦东发展银行长沙分行(以下简称“浦发银行”)、上海惠伟实业有限公司(以下简称“上海惠伟”)及长沙维多利亚购物中心(以下简称“长沙维多利亚”), 要求浦发银行、惠伟实业、香港维多利亚支付 1,648 万元及相关利息, 长沙维多利亚以相关抵押房产承担担保责任。2009 年 9 月 8 日, 该案由湖南省长沙市中级人民法院移交望城县人民法院办理, 同时对诉讼请求进行了调整, 由本公司起诉上海惠伟、长沙维多利亚, 要求两被告连带支付 1400 万欠款及利息损失, 由两被告承担全部诉讼费用。</p> <p>2010 年 4 月 29 日, 湖南省望城县人民法院下达民事判决书(2009)望民初字第 1359 号, 法院判决: 第一、上海惠伟实业有限公司支付本公司债权转让款 1400 万元并按银行同期贷款利率从 2006 年 1 月 16 日起计算利息至该债权本金清偿之日止。第二、长沙维多利亚购物中心有限公司对上海惠伟实业有限公司应当支付本公司的债权转让款 1400 万元及利息承担补充赔偿责任。公司已依据此生效判决向望城县人民法院申请强制执行。</p> <p>2、李文合同纠纷案</p> <p>本公司与李文合同纠纷案, 因本公司不服一审判决, 依法向湖南省长沙市中级人民法院提起上诉。2011 年 4 月 13 日, 湖南省长沙市中级人民法院下达民事判决书(2011)长中民二终字第 0516 号, 法院终审判决驳回本公司上诉。</p>
--

深圳中院于 2011 年 7 月 13 日作出 (2010) 深中法民七重整字第 6-5 号民事裁定书, 裁定确认李文对本公司享有债权总额为 310,469.00 元, 根据《重整计划规定》, 补充债权金额在 800 万元以内部分的清偿比例为 50%, 本公司应向李文支付债权清偿款为 155,234.50 元。

3、陈春娥等 24 人因协议解除劳动关系社会保险发生劳动争议向长沙市劳动争议仲裁委员会申请仲裁。2011 年 3 月 15 日, 长沙市劳动争议仲裁委员会下达裁决书“长劳仲案字(2011)081 号”, 裁决本公司为陈春娥等 24 位申请人支付应缴纳的社会保险费共计 730,919.12 元。按照企业破产法和重整计划规定, 该笔预计债权中的职工债权应全额清偿, 目前已全额清偿了该笔债权。

## 6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

### 6.5.1 证券投资情况

适用  不适用

### 6.5.2 持有其他上市公司股权情况

适用  不适用

### 6.5.3 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

适用  不适用

单位: 万元

股东或关联人名称	占用时间	发生原因	期初余额 (2011 年 1 月 1 日) (万元)	报告期新 增占用金 额(万元)	报告期偿 还总金额 (万元)	期末余额 (2011 年 6 月 30 日)(万 元)	预计偿还方式	预计偿还 金额(万 元)	预计偿还时 间(月份)
四川大地酒业 发展有限公司	2009	代存资金	97.37	0.00	97.37	0.00	其它	0.00	2011 年 06 月
当年新增大股东及其附属企业非经营性资金占用情况的原因、责任人追究及董事会拟定采取措施的情况说明			期初大股东关联方四川大地酒业发展有限公司占用资金余额为 97.37 万元, 系本公司为保证资金安全向关联方借用银行账户, 该款项专款专用于公司日常管理费用, 本公司定期核对帐务, 并可独立调动资金, 严格控制该关联方及大股东不得使用, 该关联方并未形成实质占用。通过公司破产重整, 公司债权债务纠纷可得到彻底解决, 公司正在清理现有银行账户, 借用关联方银行账户事项已消除。						
未能按计划清偿非经营性资金占用的原因、责任追究情况及董事会拟定采取的措施说明			通过公司破产重整, 公司债权债务纠纷可得到彻底解决, 公司正在清理现有银行账户, 借用关联方银行账户事项已消除。						

### 6.5.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用  不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	原非流通股股东	非流通股股东的承诺为法定承诺内容, 即非流通股股东承诺所持公司非流通股股票自获得上市流通权之日起, 在十	公司有限售条件的股份自 2008 年 2 月 9 日起可相继解除限售上市流通, 至 2010 年 2 月 9 日止所有有限售条件股东的股票均可解除限售上市流通, 但由于公司股票目前处于暂停上市状态, 上述股票尚未上市流通。

		二个月内不上市交易或者转让。前项承诺期满后，持股比例 5% 以上的非流通股股东通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。	
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	不适用
重大资产重组时所作承诺	无	无	不适用
发行时所作承诺	无	无	不适用
其他承诺（含追加承诺）	无	无	不适用

### 6.5.5 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案

适用  不适用

### 6.5.6 其他综合收益明细

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
1. 可供出售金融资产产生的利得（损失）金额		
减：可供出售金融资产产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
2. 按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额		
减：按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
3. 现金流量套期工具产生的利得（或损失）金额		
减：现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
转为被套期项目初始确认金额的调整额		
小计		
4. 外币财务报表折算差额		
减：处置境外经营当期转入损益的净额		
小计		
5. 其他		
减：由其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
合计	0.00	0.00

## 6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

## § 7 财务报告

### 7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

### 7.2 财务报表

#### 7.2.1 资产负债表

编制单位：创智信息科技股份有限公司  
元

2011 年 06 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	56,274.64	55,708.79	83,386.72	82,820.87
结算备付金	0.00	0.00	0.00	0.00
拆出资金	0.00	0.00	0.00	0.00
交易性金融资产	0.00	0.00	0.00	0.00
应收票据	0.00	0.00	0.00	0.00
应收账款	1,519.50	1,519.50	1,519.50	1,519.50
预付款项	0.00	0.00	0.00	0.00
应收保费	0.00	0.00	0.00	0.00
应收分保账款	0.00	0.00	0.00	0.00
应收分保合同准备金	0.00	0.00	0.00	0.00
应收利息	0.00	0.00	0.00	0.00
应收股利	3,345,260.00	3,345,260.00	2,145,260.00	2,145,260.00
其他应收款	70,068,735.82	69,180,202.52	71,308,856.91	70,420,323.61
买入返售金融资产	0.00	0.00	0.00	0.00
存货	0.00	0.00	0.00	0.00
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00	0.00	0.00
其他流动资产	0.00	0.00	0.00	0.00
流动资产合计	73,471,789.96	72,582,690.81	73,539,023.13	72,649,923.98
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产	0.00	0.00	0.00	0.00
持有至到期投资	0.00	0.00	0.00	0.00
长期应收款	0.00	0.00	0.00	0.00
长期股权投资	13,126,000.96	22,926,000.96	13,524,214.04	23,324,214.04
投资性房地产	0.00	0.00	0.00	0.00

固定资产	156,780.52	156,780.52	160,756.42	160,756.42
在建工程	0.00	0.00	0.00	0.00
工程物资	0.00	0.00	0.00	0.00
固定资产清理	0.00	0.00	0.00	0.00
生产性生物资产	0.00	0.00	0.00	0.00
油气资产	0.00	0.00	0.00	0.00
无形资产	0.00	0.00	0.00	0.00
开发支出	0.00	0.00	0.00	0.00
商誉	0.00	0.00	0.00	0.00
长期待摊费用	0.00	0.00	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00	0.00	0.00
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00	0.00
非流动资产合计	13,282,781.48	23,082,781.48	13,684,970.46	23,484,970.46
资产总计	86,754,571.44	95,665,472.29	87,223,993.59	96,134,894.44
流动负债：				
短期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
向中央银行借款	0.00	0.00	0.00	0.00
吸收存款及同业存放	0.00	0.00	0.00	0.00
拆入资金	0.00	0.00	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00	0.00	0.00
应付票据	0.00	0.00	0.00	0.00
应付账款	1,185,143.79	1,000.00	1,185,143.79	1,000.00
预收款项	1,164,701.92	0.00	1,164,701.92	0.00
卖出回购金融资产款	0.00	0.00	0.00	0.00
应付手续费及佣金	0.00	0.00	0.00	0.00
应付职工薪酬	1,648,592.07	1,648,592.07	1,703,426.91	1,703,426.91
应交税费	1,931,873.88	1,488,884.60	1,932,174.16	1,489,184.88
应付利息	0.00	0.00	0.00	0.00
应付股利	2,137,150.00	2,137,150.00	2,137,150.00	2,137,150.00
其他应付款	8,289,712.80	16,084,612.36	8,282,191.27	16,077,090.83
应付分保账款	0.00	0.00	0.00	0.00
保险合同准备金	0.00	0.00	0.00	0.00
代理买卖证券款	0.00	0.00	0.00	0.00
代理承销证券款	0.00	0.00	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	0.00	0.00	0.00	0.00
其他流动负债	0.00	0.00	0.00	0.00
流动负债合计	16,357,174.46	21,360,239.03	16,404,788.05	21,407,852.62
非流动负债：				
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
应付债券	0.00	0.00	0.00	0.00
长期应付款	0.00	0.00	0.00	0.00
专项应付款	0.00	0.00	0.00	0.00
预计负债	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47

递延所得税负债	0.00	0.00	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00	0.00
非流动负债合计	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47
负债合计	64,992,061.93	69,995,126.50	65,039,675.52	70,042,740.09
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	378,614,200.00	378,614,200.00	378,614,200.00	378,614,200.00
资本公积	369,563,432.05	369,563,432.05	369,563,432.05	369,563,432.05
减：库存股	0.00	0.00	0.00	0.00
专项储备				
盈余公积	35,202,469.47	35,202,469.47	35,202,469.47	35,202,469.47
一般风险准备	0.00	0.00	0.00	0.00
未分配利润	-752,632,260.69	-757,709,755.73	-752,210,452.13	-757,287,947.17
外币报表折算差额	0.00	0.00	0.00	0.00
归属于母公司所有者权益合计	30,747,840.83	25,670,345.79	31,169,649.39	26,092,154.35
少数股东权益	-8,985,331.32	0.00	-8,985,331.32	0.00
所有者权益合计	21,762,509.51	25,670,345.79	22,184,318.07	26,092,154.35
负债和所有者权益总计	86,754,571.44	95,665,472.29	87,223,993.59	96,134,894.44

## 7.2.2 利润表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2011 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入	0.00	0.00	0.00	0.00
已赚保费	0.00	0.00	0.00	0.00
手续费及佣金收入	0.00	0.00	0.00	0.00
二、营业总成本	1,223,595.48	1,223,595.48	1,516,017.34	1,516,017.34
其中：营业成本	0.00	0.00	0.00	0.00
利息支出	0.00	0.00	0.00	0.00
手续费及佣金支出	0.00	0.00	0.00	0.00
退保金	0.00	0.00	0.00	0.00
赔付支出净额	0.00	0.00	0.00	0.00
提取保险合同准备金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
保单红利支出	0.00	0.00	0.00	0.00
分保费用	0.00	0.00	0.00	0.00
营业税金及附加	0.00	0.00	0.00	0.00
销售费用	0.00	0.00	0.00	0.00
管理费用	1,222,080.92	1,222,080.92	1,511,293.37	1,511,293.37
财务费用	1,514.56	1,514.56	4,723.97	4,723.97
资产减值损失	0.00	0.00	0.00	0.00

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00	0.00	0.00
投资收益（损失以“-”号填列）	801,786.92	801,786.92	886,549.46	886,549.46
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	0.00		0.00	0.00
汇兑收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00	0.00	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-421,808.56	-421,808.56	-629,467.88	-629,467.88
加：营业外收入	0.00	0.00	0.00	0.00
减：营业外支出	0.00		5,000.00	5,000.00
其中：非流动资产处置损失	0.00	0.00	0.00	0.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-421,808.56	-421,808.56	-634,467.88	-634,467.88
减：所得税费用	0.00	0.00	0.00	0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-421,808.56	-421,808.56	-634,467.88	-634,467.88
归属于母公司所有者的净利润	-421,808.56	-421,808.56	-634,467.88	-634,467.88
少数股东损益	0.00	0.00	0.00	0.00
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0011	-0.0011	-0.0017	-0.0017
（二）稀释每股收益	-0.0011	-0.0011	-0.0017	-0.0017
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-421,808.56	-421,808.56	-634,467.88	-634,467.88
归属于母公司所有者的综合收益总额	-421,808.56	-421,808.56	-634,467.88	-634,467.88
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 7.2.3 现金流量表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2011 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金				
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				

收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,581,694.03	1,581,694.03	2,878,016.28	2,878,016.28
经营活动现金流入小计	1,581,694.03	1,581,694.03	2,878,016.28	2,878,016.28
购买商品、接受劳务支付的现金				0.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	479,001.01	479,001.01	662,467.27	662,467.27
支付的各项税费				
支付其他与经营活动有关的现金	1,129,805.10	1,129,805.10	2,246,299.48	2,246,299.48
经营活动现金流出小计	1,608,806.11	1,608,806.11	2,908,766.75	2,908,766.75
经营活动产生的现金流量净额	-27,112.08	-27,112.08	-30,750.47	-30,750.47
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				

支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
投资活动产生的现金流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-27,112.08	-27,112.08	-30,750.47	-30,750.47
加：期初现金及现金等价物余额	83,386.72	82,820.87	68,962.44	68,377.32
六、期末现金及现金等价物余额	56,274.64	55,708.79	38,211.97	37,626.85

## 7.2.4 合并所有者权益变动表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2011 半年度

单位：元

项目	本期金额										上年金额										
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计	
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			
一、上年年末余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-752,210,452.13	0.00	-8,985,331.32	22,184,318.07	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-759,468,811.19	0.00		23,911,290.33	
加：会计政策变更											0.00	0.00			0.00	0.00	8,977,768.61	0.00	-8,977,768.61	0.00	
前期差错更正											0.00	0.00			0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	
其他											0.00	0.00			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
二、本年年初余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-752,210,452.13	0.00	-8,985,331.32	22,184,318.07	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-750,491,042.58	0.00	-8,977,768.61	23,911,290.33	
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)							-421,808.56	0.00	0.00	-421,808.56					0.00	0.00	-1,719,409.55	0.00	-7,562,711.92	-1,726,972.26	
(一) 净利润							-421,808.56	0.00	0.00	-421,808.56					0.00	0.00	-1,719,409.55	0.00	-7,562,711.92	-1,726,972.26	
(二) 其他综合收益																					
上述(一)和(二)小计							-421,808.56	0.00	0.00	-421,808.56							-1,719,409.55	0.00	-7,562,711.92	-1,726,972.26	

							8.56			8.56						409.55		71	972.26
(三) 所有者投入和减少资本																			
1. 所有者投入资本																			
2. 股份支付计入所有者权益的金额																			
3. 其他																			
(四) 利润分配																			
1. 提取盈余公积																			
2. 提取一般风险准备																			
3. 对所有者(或股东)的分配																			
4. 其他																			
(五) 所有者权益内部结转																			
1. 资本公积转增资本(或股本)																			
2. 盈余公积转增资本(或股本)																			
3. 盈余公积弥补亏损																			
4. 其他																			
(六) 专项储备																			
1. 本期提取																			

2. 本期使用																				
(七) 其他																				
四、本期期末余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-752,632,260.69	0.00	-8,985,331.32	21,762,509.51	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-752,210,452.13	0.00	-8,985,331.32	22,184,318.07

### 7.2.5 母公司所有者权益变动表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2011 半年度

单位：元

项目	本期金额								上年金额							
	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-757,287,947.17	26,092,154.35	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-755,941,110.68	27,438,990.84
加：会计政策变更	0.00	0.00			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					0.00
前期差错更正	0.00	0.00			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					0.00
其他	0.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00	0.00					0.00
二、本年年初余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-757,287,947.17	26,092,154.35	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-755,941,110.68	27,438,990.84
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）					0.00	0.00	-421,808.56	-421,808.56	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	-1,346,836.49	-1,346,836.49
（一）净利润					0.00	0.00	-421,808.56	-421,808.56	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	-1,346,836.49	-1,346,836.49
（二）其他综合收益																

上述（一）和（二）小计							-421,808.56	-421,808.56									-1,346,836.49	-1,346,836.49
（三）所有者投入和减少资本																		
1. 所有者投入资本																		
2. 股份支付计入所有者权益的金额																		
3. 其他																		
（四）利润分配																		
1. 提取盈余公积																		
2. 提取一般风险准备																		
3. 对所有者（或股东）的分配																		
4. 其他																		
（五）所有者权益内部结转																		
1. 资本公积转增资本（或股本）																		
2. 盈余公积转增资本（或股本）																		
3. 盈余公积弥补亏损																		
4. 其他																		
（六）专项储备																		

1. 本期提取																
2. 本期使用																
(七) 其他																
四、本期期末余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47	0.00	-757,709,755.73	25,670,345.79	378,614,243.71	369,563,388.34	0.00		35,202,469.47	0.00	-757,287,947.17	26,092,154.35

### 7.3 报表附注

#### 7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

适用  不适用

#### 7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

适用  不适用

#### 7.3.3 如果被出具非标准审计报告，列示涉及事项的有关附注

适用  不适用